
UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 119 del 12/02/2020

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE -  ACQUISTO FOGLI CATASTALI -  IMPEGNO DI 

SPESA 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE - VIABILITÀ E SICUREZZA STRADALE –  
COORDINAMENTO DELLE ALTRE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DEL SERVIZIO - ESPROPRI

Visti:
l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;
l’art. 41 dello Statuto;
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la determina dirigenziale n. n. 537 del 20/05/2019 di attribuzione della P.O. Viabilità e Sicurezza
Stradale – Coordinamento delle altre Posizioni Organizzative del Servizio - Espropri e relativa
delega;

Premesso che:
il Documento Unico di Programmazione 2020 – 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale 
con atto n. 53 del 10/12/2019 immediatamente eseguibile;
il Bilancio di Previsione 2020 – 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 54 del  
20/12/2019 immediatamente eseguibile;
il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022 è in fase di redazione;

Verificato che  per poter realizzare alcuni interventi da eseguirsi sulle strade provinciali  occorre 
preventivamente  accertare  le  proprietà  catastali  ed  i  confini  tra  il  terreno privato  e  quello  del 
demanio provinciale;

Considerata  la  necessità  di  acquisire la  cartografia  catastale in  formato digitale per  verificare, 
anche attraverso la sovrapposizione delle mappe, la corrispondenza tra la planimetria catastale e 
lo stato di fatto della rete stradale e le relative pertinenze;

Determina n. 119 del 12/02/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Preso atto che occorre acquisire n. 3 mappe catastali (Foglio 81-84-110) per un importo 
complessivo di € 60,00 da corrispondere all'Agenzia delle Entrate – Ufficio di Parma – Territorio;
Che l'Agenzia   – Ufficio di Parma – Territorio provvederà al rilascio delle planimetrie richieste a 
seguito del pagamento dell'importo sopradetto.

Verificato che nel Bilancio di previsione 2020 - 2022 il capitolo 215000250010 VIABILITA' Beni di 
consumo presenta l'opportuna disponibilità;

DETERMINA

di provvedere all'acquisto di n. 3 mappe catastali necessare al Servizio Viabilità e Infrastrutture per 
per un importo complessivo di € 60,00 presso Agenzia delle Entrate – Ufficio di Parma- Territorio;

di impegnare la spesa di €  60,00 a carico del capitolo 215000250010 VIABILITA' Beni di consumo 
del bilancio di previsione 2020 – 2022;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

Di liquidare la spesa di € 60,00 all'Agenzia delle Entrate – Ufficio di Parma- Territorio;

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avrà luogo entro il 31/12/2020;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli  
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni;

di dare atto che non è necessario al rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti;

di dare atto che per la sottoscritta Funzionaria Responsabile di P.O. non sussistono le condizioni di  
conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 119 del 12/02/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1144 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 215000250010 / 0 Impegno 235 / 2020 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 60,00

VIABILITA' Beni di consumo 05 - Viabilità e infrastrutture stradali 1030102 - Altri beni di consumo

1030102001 - Carta, cancelleria e stampati

Totale Impegni 60,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 119 / 2020 

Proposta n. 1144/2020

Oggetto:  SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - ACQUISTO FOGLI CATASTALI - 
IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 18/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


